
 

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Exp.: 896/2025
Asunto: CONSTITUCIÓN  DE  BOLSA EMPLEO  DE  TÉCNICOS/  MAESTROS  DE 
EDUCACIÓN INFANTIL PARA LA GUARDERÍA MUNICIPAL

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Vistas las Bases de la  convocatoria para cubrir  8 plazas de Maestros/Técnicos de 
Educación  Infantil  para  la  Guardería  Municipal,  aprobada  mediante  Resolución  de 
Alcaldía n.º 2025-0448, de fecha 30 de junio de 2025.

Visto el apartado sexto de dicha convocatoria, “Relación de Aprobados”,  describe que 
“se constituirá una bolsa de empleo con los/as aspirantes que habiendo superado el  
proceso  no  resulten  contratados,  que  será  ordenada  atendiendo  al  orden  de 
puntuación obtenido por los/as aspirantes en cada una de las plazas convocadas”.

Vista el  Acta del Tribunal Calificador de fecha 9 de septiembre de 2025, donde se 
propone la contratación de los aspirantes con más puntuación en la calificación final 
del proceso selectivo,  y habiéndose formalizado las contrataciones en fecha 01 de 
septiembre de 2025  de 8 plazas de Técnico /Maestro de Educación Infantil

RESUELVO

.
PRIMERO. Constituir  la  Bolsa de  Maestros/Técnicos  de Educación  Infantil  para  la 
Guardería Municipal durante el curso académico 2025/26

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
CALIFICACIÓN

FINAL
PUESTO BOLSA

RAMÍREZ CUADRADO, TANIA *260* 5,57 1º
MUÑOZ MORALES, NURIA *257* 5,37 2º
PECERO ORTIZ, MARÍA LUISA *577* 5,22 3º
DÍAZ VÁZQUEZ, NAZARET *613* 5,00 4º
CUÉLLAR MORGADO, BEATRIZ *853* 4,40 5º
FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, CARLA *845* 4,00 6º
SUÁREZ GONZÁLEZ, NEREA *172* 3,70 7º
REDONDO SÁNCHEZ, PALOMA *520* 3,10 8º

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
ZY

M
SL

J2
G

44
34

9A
H

PH
N

SX
W

77
M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

SEGUNDO. Establecer el plazo de la vigencia de la Bolsa de Maestros/Técnicos de 

Educación  Infantil  para  la  Guardería  Municipal  hasta  la  finalización  del  curso 

académico 2025/2026, es decir el 31 de agosto de 2026.

TERCERO. La bolsa se constituye con el objetivo de cubrir posibles sustituciones o 

bajas  que  se  produzcan  durante  el  presente  curso  académico  entre  el  personal 

contratado como Técnico o Maestro de Educación Infantil para la Guardería Municipal, 

y siempre que sea necesaria la contratación por necesidades del servicio. 

CUARTO. El llamamiento de los Técnicos/Maestros de Educación Infantil se realizará 

por el orden que ocupan en la Bolsa, formalizándose el correspondiente contrato de 

sustitución del trabajador/a que haya causado baja, y finalizando dicho contrato en el 

momento de la reincorporación del trabajador/a sustituido/a.

En Fuente del Maestre, a fecha establecida al margen

EL ALCALDE

Fdo.: Juan Antonio Barrios García

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
ZY

M
SL

J2
G

44
34

9A
H

PH
N

SX
W

77
M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


	RESUELVO

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Fuente del Maestre
	2025-10-22T09:01:35+0200
	Fuente del Maestre
	JUAN ANTONIO BARRIOS GARCÍA - 80044067L (FIRMA)
	Lo acepto




